
 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 1 - 

 

 

Základní škola Havířov-Šumbark Školní 1/814 okres Karviná, 

příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

ve školním roce 2018/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 2 - 

 

 

OBSAH 

1 Základní údaje o škole  a její charakteristika .......................................................................................... 3 

1.1 Základní údaje .......................................................................................................................................... 3 

1.2 Charakteristika školy: ............................................................................................................................... 4 

1.3 Vybavení školy: ........................................................................................................................................ 4 

2 Obory vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku: .......................... 5 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení školy:..................................................................................... 6 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a umístění žáků po dokončení školní docházky ................ 6 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem a 

podle poskytovaného stupně vzdělání: ............................................................................................................... 8 

5.1 Další údaje o vzdělávání žáků .................................................................................................................. 9 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů: ....................................................................................... 10 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků: ........................................................................ 11 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy: .................................................................................................... 14 

8.1 Školní i mimoškolní aktivity – dle měsíců ............................................................................................... 14 

8.2 Akce celoměstského charakteru: ........................................................................................................... 20 

8.3 Akce celorepublikového charakteru: ...................................................................................................... 20 

8.4 Úspěchy ve sportovních a vědomostních soutěžích v městském, okresním a krajském kole ................. 21 

8.5 Nejčastější akce pořádané školou ve spolupráci s rodiči:....................................................................... 23 

8.6 Další mimoškolní činnosti školy a prezentace na veřejnosti: ................................................................. 24 

8.7 Sportovní a mimosportovní kroužky ...................................................................................................... 25 

8.8 Psali o nás: ............................................................................................................................................. 25 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: ......................................... 26 

10 Základní údaje o hospodaření školy: ...................................................................................................... 26 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů: ..................................................... 26 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení: ........................................ 26 

13 Údaje  o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů: .............. 27 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání: ......................................................................................................................... 27 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 3 - 

 

 

1 Základní údaje o škole  a její charakteristika 

 

1.1 Základní údaje 
Název školy dle ZL: 

Základní škola Havířov-Šumbark Školní 1/814 okres Karviná, 

příspěvková organizace 

Sídlo školy dle ZL  : 
Havířov-Šumbark, Školní 1/814 , PSČ 736 01 

Charakteristika školy: 

 Úplná základní škola s I. a II. stupněm 

Zřizovatel školy: 
Statutární město Havířov 

Vedení školy: 

ředitel 

zástupce ředitele 

 

MVDr. Martin Svoboda 

Mgr. Renata Ochmanová  

IČ: 
709 58 149 

Identifikátor školy: 
600 136 469 

Součásti školy: Základní škola,  IZO 102 156 905 

Školní družina,  IZO 119 700 671 

Školní jídelna - výdejna 

Kapacita školy: 

 
Základní škola, kapacita 300 žáků 

Školní družina, kapacita 50 žáků 

ID datové schránky: 

m5immax 

Adresa www stránek: 
www.zsskolni-havirov.eu  

E-mail: 
skolni.zs@volny.cz 

Školská rada: 
ano,   

předseda: Mgr. Marcela Matyášová 

 

 

 

 

http://www.zsskolni-havirov.eu/
mailto:skolni.zs@volny.cz


 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 4 - 

 

 

Úvod 

 

Základní škola Havířov-Šumbark Školní 1/814 se nachází v nejstarší části Havířova 

a zahájila výuku ve školním roce 1954/1955. V prvních letech školu navštěvovalo přes 1000 

žáků. Po vybudování dalších škol na území Havířova-Šumbarku  postupně klesal počet žáků. 

V současné době se počet žáků pohybuje kolem počtu 200. Postupem času se rovněž změnila 

sociální struktura obyvatelstva a do školy v současné době dochází mnoho žáků 

pocházejících z rodin s velmi slabým ekonomickým zázemím. 75% žáků má nezaměstnané 

rodiče, asi 75% žáků  je romského původu a přibližně 60% žáků pochází z neúplných rodin, 

17% žáků žije v pěstounské péči. Rovněž klesá zájem rodičů o výchovu a vzdělání dětí. Řada 

z nich se dětem nevěnuje vůbec a spoléhají se pouze na výchovu, kterou dětem poskytuje 

škola.  

 

 

1.2 Charakteristika školy 
 

Základní škola 

Zajišťuje základní vzdělávání podle § 44 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání.  Škola se zaměřuje na praktické činnosti, 

multikulturní výchovu a na soužití dětí bez ohledu na původ, rasu, náboženství, sociální 

nevyrovnanost a předsudky. Škola poskytuje individuální péči žákům ze  znevýhodňujícího 

sociálně – kulturního prostředí (asi 70%). Škola poskytuje vzdělání žákům se speciálními 

vzdělávacími potřebami dle vyhlášky č. 27/2016 Sb. 

 

Školní družina 

Zajišťuje zájmové vzdělávání podle §118 zákona č. 561/2004 Sb. Družina umožňuje žákům 

odpočinkové činnosti a také přípravu na vyučování. Školní družinu navštěvovalo 50 žáků ve 

2 odděleních. 

 

Školní výdejna stravy 

Uskutečňuje se školní stravování žáků a také stravování zaměstnanců školy podle § 119 

zákona č. 561/2004 Sb. Do výdejny je strava dovážena ze ZŠ  Moravská. Výdejna je tvořena 

jídelnou se 40 místy u stolů, kuchyní pro ohřev a přípravu jídla a samostatným sociálním 

zázemím pro kuchařky. Od září 2017 je škola zapojena do projektu „Poskytování bezplatné 

stravy dětem ohrožených chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském 

kraji“ podpořeném finančními prostředky z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci v rámci specifického cíle 1 spolufinancovaného z Fondu evropské pomoci 

nejchudším osobám  a ze státního rozpočtu ČR. V rámci projektu se stravovalo cca 56 žáků.   

 

 

1.3 Vybavení školy 
 

Vyučovacími pomůckami – škola je vybavena běžnými vyučovacími pomůckami na 

průměrné úrovni. Postupně jsou dle potřeby obměňovány starší pomůcky. Byly zakoupeny 

mapy do zeměpisu, sady pokusů do fyziky. Fond učebnic je dostatečný, je průběžně 

doplňován. 

 

Technickým zařízením – podle plánu ICT je počítačová síť s možností připojení k internetu  

rozvedena po celé škole. Počet přípojných míst je 120, bezdrátové připojení zabezpečují dvě 

bezdrátové sítě, které pokrývají signálem celou školu. Malá počítačová učebna je vybavena 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 5 - 

 

 

17 počítači s dataprojektorem. Druhá počítačová učebna je vybavena 30 počítači s data-

projektorem. Pedagogičtí pracovníci mají k dispozici 7 přenosných počítačů a počítač ve 

sborovně. Celkem mohou žáci a učitelé používat ve škole 75 počítačů. Pro potřeby výuky je k 

dispozici 10 interaktivních tabulí Smart Board, kterými je vybaveno 8 kmenových tříd, 

1 interaktivní učebna a 1 učebna anglického jazyka. Učebny chemie, primární prevence 

a projektové výuky, výtvarné výchovy a hudební výchovy jsou vybaveny dataprojektory 

s promítacím plátnem. Celkem je k dispozici 15 data-projektorů. Škola splňuje standart ICT.  

 

Sportovním zařízením - sportovní zařízení je na základní úrovni. Velmi nutná je 

rekonstrukce školního hřiště, které je také často využíváno obyvatelstvem ze širokého okolí 

a vlivem velké zátěže, i činnosti vandalů, je zdevastované. Je nutná oprava podlahové krytiny 

v tělocvičně. 

 

Opravy: 

- ukončena rekonstrukce odborné učebny fyzika – chemie. V rámci oprav byla  

opravena podlaha, učitelský stupínek, podlahová krytina, byl vybudován učitelský 

demonstrační stůl, nové žákovské stoly s přívodem 12V zásuvek pro pokusy 

z fyziky, přívody vody k lavicím a nové žákovské židle. 

- vymalována a vybavena učebna pro výuku primární prevence a projektové výuky 

- během prázdnin byla vymalována chodba v 1. patře,  

- vyměněna podlahová krytina ve sborovně.  

- byly opraveny žákovské sprchy a šatny u tělocvičny. 

   
Rekonstrukce učebny fyzika – chemie 

   
Otevření učebny primární prevence a projektové výuky 

 

2 Obory vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve 

školském rejstříku 

Kód oboru Obor Forma vzdělávání Délka vzdělávání 9 r./5 r. 

79-01-C / 01 Základní škola denní 9 let 

 

Název školního vzdělávacího programu  Počet zapojených žáků 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání č. j. ZŠ/466/2016       202 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 6 - 

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 Personální zabezpečení činnosti školy – ŽENY/MUŽI 

ŽENY  MUŽI CELKEM 

Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet Fyz.počet  Přep. počet 

MŠ 0 0 0 0 0 0 

ZŠ 24 20,6 2 1,875 26 22,475 

ŠD 2 1,6 0 0 2 1,6 

ŠJ 2 0,75 0 0 2 0,75 

Celkem 28 22,95 2 1,875 30 24,825 

 

Dosažené vzdělání pedagogických zaměstnanců ZŠ 

 

Dosažené vzdělání 

Pedagogičtí zaměstnanci ZŠ 

na 1. stupni na 2. stupni 

přepočtený počet % přepočtený počet % 

VŠ - Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 3,682 28,826 0,091 0,712 

VŠ - Učitelství pro 2. stupeň ZŠ 1,761 13,787 5,239 41,016 

VŠ - Speciální pedagogika     

VŠ – bakal. Spec.pedagogika     

VŠ pedagogické pro jiný typ školy     

VŠ – 

magisterské 

nepedagogické 

DPS 0,250 1,957 0,750 5,872 

bez DPS   1,000 7,829 

s kurzem pro AP     

  

 

Středoškolské 

pedagogické     

Nepedagogické s 

DPS 

    

neped.s kurzem pro 

AP 
2,5 AP 64,3 1,388 AP 35,7 

Studující      

Celkem 5,693 44,571 7,080 55,429 

Celkem AP – asistenti pedagoga 2,5 64,3 1,388 35,7 

 

Personální zabezpečení činnosti školy – přehled fyz. počtu zam. dle zařazení 

P
ed

. 

p
ra

c.
šk

o
ly

 

ce
lk

em
 

N
ep

ed
. 

p
ra

c.
šk

o
ly

 

ce
lk

em
 

Š
k
o
l.

 

p
sy

ch
o
lo

g
 

A
P

 p
ro

 ž
ák

y
 

se
 z

d
ra

v
. 

p
o
st

iž
en

ím
 

A
P

 p
ro

 ž
ák

y
 

se
  

so
c.

 

zn
ev

ý
h
o
d
. 

V
ý
ch

o
v
n
ý
 

p
o
ra

d
ce

 

S
p
ec

. 
p
ed

ag
o
g
 

M
et

o
d
ik

 I
T

 

O
st

at
n
í 

C
el

k
o
v
ý
 

fy
zi

ck
ý
 p

o
če

t 

p
ra

c.
 š

k
o
ly

 

15 8 0 5 1 1 0 1 0 29 

 

 

4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a umístění žáků po dokončení 

školní docházky 

 

Počet zapsaných a přijatých dětí, dětí s odkladem povinné škol.docházky a žáků, kteří zahájili 

základní vzdělávání ve školním roce 2018/2019 v ZŠ 

 žáků dívky chlapci 

Celkem zapsáno 31 15 16 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2018 31 15 16 

Počet dětí s odkladem pov. škol. 

doch. pro šk.rok 2018/2019 
11 4 7 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 7 - 

 

 

Počet žáků, kteří ukončili ve šk.r. 

2018/2019 zákl.vzdělání 
11 2 9 

 

Počet zapsaných a přijatých dětí k základnímu vzdělávání a dětí s odkladem povinné školní 

docházky pro školní rok (následující) 2019/2020 v ZŠ 

 žáků dívky chlapci 

Celkem zapsáno 18 9 9 

Nastoupilo do ZŠ k 1. 9. 2019 14 7 7 

Počet dětí s odkladem pov. škol. 

doch. pro šk.rok 2019/2020 
3 1 2 

 

    
       

 Údaje o umístění žáků po dokončení povinné školní docházky 

Specifikace umístění žáků po ukončení PŠD Počet žáků 

Nižší střední odborné vzdělání „E“ 1 

Střední odbor.vzděl.s vyuč.listem „H“ 5 

Úplné střední odbor.vzděl.s vyuč.a mat. „L“ 0 

Úplné střední všeobec.vzděl.s maturitou „K“ 0 

Neznámo kam § 38 3 

Jiné 2 

Celkem 11 

 

Odchod žáků na gymnázium Počet žáků 

z 5. ročníku (8-leté) 0 

z 7. a 8. ročníku 0 

 

Povolen 10. rok školní docházky: 3 
 

   
Spolupráce žáků ZŠ se SŠTO Lidická v rámci projektu OKAP 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 8 - 

 

 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním 

vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

 Počet tříd/oddělení Počet dětí/žáků Průměrná naplněnost 

Mateřská škola 0 0 0 

Přípravná třída 0 0 0 

Školní družina 2 50 25 

I.stupeň ZŠ 5 125 25 

II.stupeň ZŠ 4 77 19,25 

Celkem I. a II. stupeň 9 202 22,44 

 

Prospěch žáků ZŠ v daném školním roce 

 Počet 

žáků  

Počet žáků - s 

vyznamenáním 

Počet žáků 

- prospěli 

Počet žáků - 

neprospěli  

Počet žáků - 

hodnoceni 

kombinovaně 

Celkový 

průměrný 

prospěch 

žáků 

1. stupeň 125 33 99 26 0 2,020 

2. stupeň 77 4 54 19 0 2,668 

Celkem 202 37 153 45 0 2,358 

 

Klasifikace chování žáků ZŠ v daném školním roce 

 

P
o
če

t 
žá

k
ů

 

ce
lk

em
 

v
el

m
i 

d
o
b
ré

 

u
sp

o
k
o
ji

v
é 

n
eu

sp
o
k
o
ji

v
é 

P
o
ch

v
al

y
 a

 j
in

á 

o
ce

n
ěn

í 

N
ap

o
m

en
u
tí

 

T
U

 (
N

T
U

) 

D
ů
tk

a 
T

U
 

(D
T

U
) 

D
ů
tk

a 
Ř

Š
 

1.stupeň 125 106 5 14 32 15 14 2 

2.stupeň 77 56 4 17 10 4 8 13 

ZŠ 

Celkem 
202 162 9 31 42 19 22 15 

% 

vyjádření 

za ZŠ 

celkem 

100% 80,2% 4,5% 15,3% 20,8% 9,4% 10,9% 7,4% 

 

Mírnější druhy výchovných opatření byly udělovány především za nevhodné chování, 

neplnění základních povinností žáka a vyrušování v hodinách. Přísnějšími druhy výchovných 

opatření byly udělovány zejména za  vysoký počet neomluvených hodin a soustavnou 

nekázeň. Pochvaly byly udělovány za reprezentaci školy v soutěžích, za vzorné chování  

a dlouhodobé  výborné studijní výsledky. 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 9 - 

 

 

5.1 Další údaje o vzdělávání žáků 
 

Jiný způsob plnění povinné školní docházky 
Povinnou školní docházku v zahraničí nebo zahraniční škole podle § 38 zák. č. 561/2004 Sb. 

Plnili 3 žáci. Z toho 1 žák na prvním stupni a 2 žáci na  druhém stupni. 

 

Výuka plavání 
Na základě smlouvy uzavřené se Správou sportovních a rekreačních zařízení, Těšínská 2, 

Havířov-Podlesí, byl realizován plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy. Výcviku se zúčastnilo 43 

žáků. Výuka byla hrazena z prostředků zřizovatele.  Jelikož výcvik probíhal v bazénu  

v Havířově-Šumbarku, nebylo nutno hradit dopravu, žáci docházeli na bazén pěšky. 

 

Dopravní výchova 
Dopravní výchova, která je součástí vzdělávacího programu školy, není vyučována jako 

samostatný předmět, ale probírá se v rámci prvouky a vlastivědy v 1. - 4. ročníku. Dále jsou 

v rámci preventivního programu realizovány besedy pro žáky 1. – 5. ročníku „Dej přednost 

životu“, spolupracujeme s komisí BESIP a Městskou policií Havířov.  

Žáci 1. a 2. ročníku docházeli na hřiště MŠ Místní, kde se seznamovali s dopravními 

značkami a trénovali správné chování v silničním provozu z pozice chodce a cyklisty. Žáci  

3. - 5. ročníku pokračovali v nácviku na dopravním hřišti. Žáci 4. ročníku plnili průkaz 

cyklisty. Na škole fungoval dopravní kroužek, ve kterém žáci nacvičovali  jízdu zručnosti na 

jízdním kole, učili se pravidla silničního provozu, poskytnutí první pomoci při dopravních 

nehodách a také se připravovali na dopravní soutěže.  

 

    
 

     
 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 10 - 

 

 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Ve  škole je zřízena funkce metodika prevence sociálně - patologických jevů. Škola má 

zpracovánu školní preventivní strategii na léta 2014-2019 a velmi podrobně zpracován 

„Minimální preventivní program“, ve kterém je kromě obecných zásad také rozpracován 

harmonogram preventivní práce pro jednotlivé měsíce školního roku. Ve škole je umístěna 

schránka důvěry.  

Školní metodik prevence organizoval jako každý rok pro jednotlivé ročníky besedy 

k základním  tématům: dopravní výchova,  prevence proti kriminalitě, šikana, právo jako 

pravidlo chování , zdravý způsob života, volno-časové aktivity. Spolupracoval s Centrem 

prevence Havířov, Policií ČR,  Městskou policií – preventivní besedy „Dej přednost životu“, 

Církevním střediskem volného času J. Boska v Havířově, občanským sdružením ZIP 

Havířov, Pedagogicko-psychologickou poradnou. V rámci hodin výchova ke zdraví 

a občanské výchovy byla promítána videokazeta „ Řekni drogám ne“, „Mezi stěnami“ a „Na 

hraně“. Žáci pracují s výukovým programem Drogy trochu jinak. Byla probírána téma AIDS, 

drogy, hygiena, zdraví, kyberšikana. V rámci hodin informatiky je probíráno téma 

(Ne)bezpečný internet, jsou promítány filmy „Seznam se bezpečně“. 

Rodiče byli v rámci třídních schůzek seznámeni s problematikou, jak předcházet 

patologickým jevům. 

Nejčastějšími výchovnými problémy žáků ve školním roce byla vysoká neomluvená  

absence, špatná domácí příprava, vulgární vyjadřování a neplnění základních povinností 

žáků. Byly řešeny špatné vztahy mezi žáky a rizikové sexuální chování.  Nebyl řešen žádný 

případ požití alkoholu a drog. Nebyl řešen ani žádný případ šikany nebo kyberšikany.   

 

   
 

   
 

 

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 11 - 

 

 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Datum pořadatel Název akce účastníci 

1.10.2018 KVIC Ostrava 
Projekt Cesta – Kolegiální 

podpora 
Svoboda 

2.10.2018 KVIC Ostrava 
Projekt Cesta – Kolegiální 

podpora 
Svoboda 

4. 10. 2018 ČŠI 
Inspirace pro zvyšování kvality 

vzdělávání na úrovni školy 
Ochmanová 

15. 10.2018 
KÚ MSK 

Ostrava Ekokom 
Odpady a obaly Šlachtová 

15. 10. 2018 Microsoft Roadshow pro školy Ochmanová 

16. 10.2018  
Podpůrná opatření pro vzdělávání 

žáků se SVP 

Nesvadbová, 

Ochmanová 

18. 10. 2018 BESIP Seminář k dopravní výchově Matyášová 

19. 10. 2018 BESIP Seminář k dopravní výchově Matyášová 

22. 10. 2018 
Vzdělávání pro 

školy a rodiny 

Ředitel, jeho kompetence a 

povinnosti 
Svoboda 

24. 10.2018  
Efektivní práce s ohroženými 

dětmi 
Šlachtová, Sládková 

25. 10.2018  
Efektivní práce s ohroženými 

dětmi 
Šlachtová, Sládková 

7. 11. 2018 
Centrum PANT 

Ostrava 

Workshope Budoucnost 

vzdělávání TalkEd2.1 
Svoboda 

13. 11. 2018 OKAP 
Environmentální vzdělávání 

v prostředí ZOO 
Svoboda 

15. 11. 2018 
KÚ MSK 

Ostrava Ekokom 
Odpady a obaly Šlachtová 

20. 11. 2018 NIDV Ostrava 
Pedagogická diagnostika pro 

základní vzdělávání 
všichni 

23. 11. 2018 MAP II 
Jak dosáhnout pozitivních vztahů 

v inkluzivní třídě 

Němcová, 

Matyášová, Svoboda 

4. 12. 2018 KVIC Opava 
Projekt Cesta – Kolegiální 

podpora 
Svoboda 

5. 12. 2018 KVIC Opava 
Projekt Cesta – Kolegiální 

podpora 
Svoboda 

6. 12. 2018 ZOO Ostrava Environmentální konference ZOO Svoboda 

7. 12. 2018 NIDV Ostrava 
APIV B Role ŠPP pro 

management 
Svoboda 

12. 12.2018 

Univerzita 

Palackého 

Olomouc 

Konference „Výchova ke zdraví“ Svoboda 

18. 12. 2018 MK Havířov Lhaní ve škole – jak ho rozpoznat Sládková 

3. 1. 2019 Projekt OKAP 
Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 

4. 1. 2019 Projekt OKAP 
Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 12 - 

 

 

14. 1. 2019 KÚ Ostrava 
Aplikace etické výchovy 

v pedagogické praxi 
Svoboda 

18. 1. 2019 UP Olomouc Aktuální otázky geografie Evropy Svoboda 

23. 1. 2019 Projekt CESTA Káva na cestě Svonoda 

25. 1. 2019 Praha Šikana dětí a učitelů Svoboda 

29. 1. 2019 KÚ Ostrava Setkání koordinátorů EVVO Novotná 

30. 1. 2019 
Přírodovědná 

fakulta Ostrava 
Geografický seminář Novotná 

19. 2. 2019 ZOO Ostrava Environmentální vzdělávání Przybylová 

20. 2. 2019 KVIC Ostrava 
Projekt Cesta – Kolegiální 

podpora 
Svoboda 

25. 2. 2019 Litomyšl Nakopněte svoji školu Svoboda 

26. 2. 2019 Litomyšl Nakopněte svoji školu Svoboda 

27. 2. 2019 Projekt OKAP 
Čtení a psaní ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 

28. 2. 2019 Projekt OKAP 
Čtení a psaní ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 

28. 2. 2019 
Albrechtova SŠ 

Český Těšín 
Badatelská činnost žáků ZŠ Przybylová 

28. 2. 2019 KÚ Ostrava Normativy Svoboda 

28. 2. 2019 Projekt OKAP Metodické setkání učitelů M a ČJ Šlachtová 

4. 3. 2019 KÚ Ostrava Etická výchova Svoboda 

6. 3. 2019 

Akademie 

literárních novin 

Praha 

Média a my Svoboda 

7. 3. 2019 

Akademie 

literárních novin 

Praha 

Média a my Svoboda 

19. 3. 2019 KVIC Ostrava 
Práce s diferencovanou třídou 

v Z a D 
Svoboda 

21. 3. 2019 Projekt CESTA 1. dílna Svoboda 

25. 3. 2019 KÚ Ostrava 
Aplikace etické výchova 

v pedagogické praxi 
Svoboda 

25. 3. 2019 Projekt OKAP 
Čtení a psaní ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 

26. 3. 2019 Projekt OKAP 
Čtení a psaní ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 

26. 3. 2019 MAP II Analytik školy Svoboda 

27. 3. 2019 NIDV Ostrava 
Podporujeme nadané děti pro 

budoucnost 
Svoboda 

29. 3. 2019 KVIC Ostrava 
Psychologie šikany, včasná 

intervence ve škole 
Svoboda 

8. 4. 2019 KÚ Ostrava 
Aplikace etické výchova 

v pedagogické praxi 
Svoboda 

8. 4. 2019 KVIC Ostrava Vzdělávací lídr Svoboda 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 13 - 

 

 

11. 4. 2019  Burza nápadů učitelů chemie Šlachtová 

12. 4. 2019  Burza nápadů učitelů matematiky Ochmanová 

15. 4. 2019 NIDV Ostrava 
APIV B Společné vzdělávání a 

kultura školy 

Svoboda, 

Ochmanová 

23. 4. 2019 Projekt OKAP 
Čtení a psaní ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 

24. 4.2019 Projekt OKAP 
Čtení a psaní ke kritickému 

myšlení 

Matyášová, 

Nesvadbová, 

Pawerová 

29. 4. 2019 
Projekt OKAP 

II 
SCIENCE 

Matyášová, 

Němcová Pawerová 

30. 4. 2019 
Projekt OKAP 

II 
SCIENCE 

Matyášová, 

Němcová Pawerová 

30. 4. 2019 FORUM Praha 
Radikální změny ve financování 

škol 
Svoboda 

30. 4. 2019 KVIC Ostrava 
Práce s diferencovanou třídou v 

AJ 
Lomičová 

7. 5. 2019  
Školení koordinátorů – školní 

parlament 
Svoboda 

13. 5. 2019 KVIC Opava 
Projekt Cesta – Kolegiální 

podpora 
Svoboda 

15. 5. 2019 KÚ Ostrava 
Změna financování regionálního 

školství 
Svoboda 

16. 5. 2019 APIV B 
Společné vzdělávání a kultura 

školy 

Lomičová, 

Trušinová, Tomšů, 

Němcová, Šlachtová, 

Sládková, 

Matyášová, 

Pawerová 

17. 5. 2019 NIDV Ostrava Setkání školních garantů APIV B Svoboda 

17. – 18. 5. 

2019 
MAP Výjezdní zasedání 

Nesvadbová, 

Svoboda 

23. 5. 2019 ČMOS 
BOZP pro zaměstnance škol a 

školních zařízení 
Bartečková 

27. 5. 2019 NIDV Ostrava 
Podporujeme nadané děti pro 

budoucnost 
Svoboda 

4. 6. 2019  APIV B  
Przybylová, 

Šlachtová 

4. 6. 2019 

Slezské 

vzdělávací 

centrum Karviná 

Veřejné zakázky malého rozsahu Svoboda 

5. 6. 2019 KVIC Opava 
Projekt Cesta – Kolegiální 

podpora 
Svoboda 

6. 6. 2019 EVVO Krajská konference EVVO Opava Svoboda 

8. 6. 2019  Žákovský parlament Svoboda 

10. 6. 2019 Praha Seminář pro ředitele Svoboda 

11. 6. 2019 SŠ Školní 2 Kompenzační pomůcky 

Nováková, Novotná. 

Smočková, Blažková 

Kožušníková,  



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 14 - 

 

 

Dva zaměstnanci se v rámci projektu „Globální rozvojové vzdělávání“ zúčastnili týdenního 

studijního pobytu v Arménii a Portugalsku. 

 

19 akcí bylo podmíněno kursovným, ostatní akce byly zdarma v rámci projektů na vzdělávání 

pedagogů. 

 

Největší zájem měli pedagogičtí pracovníci opět o témata z oblasti řízení školy, vzdělávání 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, výchovného poradenství  a ekologie. 

 

 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy 

 

Škola se zapojila téměř do všech sportovních i mimo-sportovních akcí pořádaných na území 

města a také do akcí celorepublikového charakteru. Ve škole byly pro žáky organizovány 

besedy. Vedení školy s hlavním výborem SRPŠ pořádalo akce pro žáky a jejich rodiče 

s cílem zapojit více rodičů do mimoškolních akcí. 

 

8.1 Školní i mimoškolní aktivity – dle měsíců 
 

září  Přespolní běh žáci II. st. 

  Evropský den bez aut 

   

říjen  Beseda sociální služby města Havířova 6. tř. 

Dopravní hřiště 1. tř. 

  Beseda ZIP 6. tř. 

Lezecká stěna 2. tř. 

MK plavání, dívky 6. – 9., tř. 

Beseda Tonda Obal na cestách 1. – 9. tř. 

Beseda v knihovně 3. tř. 

Projekt OKAP SŠTO Lidická 8., 9. tř. 

Volejbal žáci II. st. 

Bowling 7. tř. 

Šachy Asterix žáci II. st. 

Lezecká stěna 5. tř. 

Beseda ZIP 7. tř. 

Halloween – dlabání dýní, spaní v tělocvičně 

 

listopad MK florbal dívky 

  Planetárium 6. – 8. tř. 

  Exkurze VŠB „Zlepši si techniku“ 6. – 8. tř. 

Lezecká stěna 4. tř. 

Bruslení 9. tř. 

Lezecká stěna 2. tř. 

Den otevřených dveří SOŠ Frýdek-Místek Lískovecká 8. , 9. tř. 

Projekt Holocaust – sázení krokusů 6. tř. 

Košíková 6., 7. tř. 

Výroba adventních věnečků 

  Florbal, výběr žáků 8. – 9. tř. 

 

Prosinec Lezecká stěna 6. tř. 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 15 - 

 

 

  Mikuláš 

  Šplh, výběr žáků 6. – 9. tř., ZŠ K. Světlé 

  Lezecká stěna 4. tř. 

  Exkurze Betlémy 4., 6. tř. 

  Košíková, výběr 8., 9. tř. 

Bowling 5. tř. 

Florbal 6. – 9. tř. 

Bowling 6. tř. 

Lezecká stěna 2. tř. 

Exkurze Betlémy 5. tř. 

   

leden  Beseda s MP „Dej přednost životu“ 2.- 4. tř. 

  Beseda v knihovně 2., 4. tř. 

Workshop SŠ Lískovecká Frýdek-Místek 8., 9. tř. 

Minivolejbal 4. – 7. tř. 

Besedy Sociální služby města Havířova 1. – 4. tř. 

Besedy „Nestlé pro zdraví dětí“ 1. – 9. tř. 

Ukázkové hodiny Tv Okresní fotbalový svaz 1., 2. tř. 

Zimní X-boj 4., 5. tř. 

Šplh 1. – 5. tř. 

Badminton výběr žáků II. st. 

    

Únor  Sálová kopaná 4., 5. tř. 

Soutěž v AJ SŠTO Lidická 6. – 9. tř. 

Beseda ZIP 65. tř. 

Lezecká stěna 4. tř. 

Sálová kopaná 6., 7. tř. 

Beseda Sociální služby města Havířova 1. tř. 

Dopravní výchova 3. tř. 

Projektový den ŠD – vodící pes 

Sálová kopaná 8., 9. tř. 

Beseda Sociální služby města Havířova 4. tř. 

 

březen  Životické muzeum Klub sociálních a občanských dovedností 

  Recitační soutěž – školní kolo 

  Vybíjená 4., 5. tř. 

  Beseda v knihovně 6. tř. 

  Výtvarná soutěž – školní kolo 

  Pěvecká soutěž – Školní kolo 

  Vybíjená 6., 7. tř. 

  Beseda ZIP 7. tř. 

  Dopravní hřiště 5. tř. 

  Karneval 

  Lezecká stěna 5. tř. 

Besedy Sociální služby města Havířova 1. – 4. tř. 

Legiovlak 7., 8. tř. 

Protidrogový vlak 6. tř. 

Beseda v knihovně 8. tř. 

Den otevřených dveří pro MŠ Okružní 

Den otevřených dveří pro MŠ U Jeslí 

Dopravní hřiště 3. tř. 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 16 - 

 

 

Dopravní hřiště 4. tř. 

   

duben  Beseda ZIP 5. tř. 

projekt Holocaust – opékání párků, ukončení projektu 

EKOFILM Albrechtova SŠ Český Těšín 7. tř. 

Beseda Sociální služby města Havířova 1. tř. 

Beseda v knihovně „Pasování na čtenáře“ 1. tř. 

Lezecká stěna 4. tř. 

Pohár rozhlasu 5. – 9. tř. 

Stolní tenis 1. – 9. tř. 

Pohár skřítka Dopraváka výběr 4. – 9. tř. 

Městský Den Země 2. – 9. tř. 

Divadlo loutek Ostrava 3. – 5. tř. 

Štafetový běh 1. – 5. tř. 

 

květen  Pódiové skladby, výběr 1. – 9. tř. 

  Pevnost Moravská – výběr žáků 

  Stolní tenis výběr žáků 

  Orientační běh – výběr žáků 

MK dopravní soutěže – výběr žáků 

Školní den Země 5. – 9. tř. 

Wolfram soutěž žáků – výběr 

Besedy Sociální služby města Havířova 1. – 4. tř. 

  Štafetový běh – výběr žáků 

  Beseda v knihovně 1., 7. tř. 

  Střelecká soutěž Stružník – výběr žáků 

  Disk golf – výběr žáků 

  Atletický trojboj 1. – 5. tř. 

  Lezecká stěna 5. tř. 

  Stolní tenis finále – výběr žáků 

Beseda Sociální služby města Havířova 1. tř. 

  Sálová kopaná 7. – 9. tř. 

Štafetový běh 1. – 5. tř. 

  Den otevřených dveří s MP 2. – 5. tř. 

 

Červen  Beseda ZIP 8. tř. 

  Soft tenis, výběr žáků 6. – 9. tř. 

  Opékání párků Hájenka Šenov 3. tř. 

  Ragby výběr 6. – 9. tř. 

  Turnaj ve fotbale „O pohár ředitele školy“ 1. – 5. tř. 

  Výlet Štramberk 8. tř. 

Beseda s hasiči 6. tř. 

Memoriál v malé kopané Horní Suchá 6. – 9. tř. 

Beseda s hasiči 2. tř. 

Záchranná stanice Bartovice – projektový den ŠD 

Protidrogový vlak – beseda 6., 7. tř. 

Exkurze ÚP Havířov 8. tř. 

Lezecká stěna 5. tř. 

Návštěva kanceláře náměstka primátora – výběr žáků 

Výlet ZOO Ostrava 9. tř. 

Branný den 4. – 9. tř. 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 17 - 

 

 

Svět techniky Robot OZOBOT 3., 4. tř. 

Utkání hvězd – Slávie výběr žáků 6. – 9. tř. 

Loučení s žáky 9. tř. 

Divadlo loutek Ostrava 1., 2. tř. 

Návštěva památníku Hrabyně, výběr žáků 5. – 7. tř. 

   

    
Lezecká stěna 

   
Betlémy 

   
 

   
Branný den 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 18 - 

 

 

  

       
Bowling 

 

   
 

   
Halloween 

 

   
Legiovlak 

 

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 19 - 

 

 

    
Planetárium 

 

    + 

Vodící pes 

 

    
Sběr papíru 

 

    
Projekt Holocaust 

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 20 - 

 

 

8.2 Akce celoměstského charakteru 
Havířovská liga 

Běh Naděje 

Stolní tenis 

Sálová kopaná 

Florbal 

Střelecká soutěž O pohár primátora města Havířova 

Den Země 

 

   
Den Země 

 

8.3 Akce celorepublikového charakteru 
 

Dopravní soutěž 

 

     
 

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 21 - 

 

 

8.4 Úspěchy ve sportovních a vědomostních soutěžích v městském, 

okresním a krajském kole 
 

Pohár skřítka Dopraváka 2. místo J. Šušla, M. Pokuta, N. Heczková, K. Gracová 

Projekt Městské knihovny 

„Tvoříme dětské hrdiny“ 
oceněni 

N. Nyklová, 6. tř. 

K. Gracová, 6. tř. 

N. Pomahačová, 6. tř. 

N. Šidelka, 3. tř. 

N. Safa, 5. tř. 

T. Bilý, 5. tř. 

A. Šerdzik, 5. tř. 

D. Michalík, 4. tř. 

Projekt Holocaust účast žáci 6. třídy 

MK Šachy  3. místo P. Knýbel, G. Staněk, K. Mihalčatin, J. Bogdan  

Sálová kopaná 3. místo 
J. Šušla, D. Polák, T. Polách, T. Bilý, S. Horváth, D. 

Polách, M. Hӧnig, L. Pulko 

Orientační běh 1. místo T. Bilý 

Fotbal 3. místo 
M. Červeňák, T. Polách, D. Polách, F. Šulc, M. Suchý, J. 

Šušla, R. Horváth 

Štafetový běh 3. místo 

J. Lalíková, D. Mucha, R. Gajdoš, V. Straková, D. 

Kmeťová, D. Graca, N. Šarišská, D. Grundza, Ž. 

Hӧnigová, T. Bilý 

Pohybové skladby 
1. místo  

 

C. Poláchová, N. Horváthová, L. Hairtleifová, S. 

Makulová, F. Safa, L. Šandorová, L. Kučerová, J. 

Balogová, M. Šandorová, D. Kiššová, C. Horváthová, P. 

Polách, A. Mihalčatinová, V. Makulová, N. Šandorová, N. 

Šulcová, H. Kiszová 

MK Stolní tenis 
2. místo 

2. místo 

T. Bilý, L. Pulko, Z. Červeňák 

J. Šandor, M. Suchý, F. Šulc 

Malá kopaná 
3. místo 

 

J. Šušla, M. Suchý, M. Červeňák, R. Horváth, S. Horváth, 

T. Bilý, F. Šulc, T. Polách, S. Sivák 

Stolní fotbálek 3. místo T. Bilý, S. Sivák 

MK Šplh 

2. místo 

1. místo 

3. místo 

V. Milková, M. Bilý, D.Mucha, N. Kmeťová 

V. Milková - jednotlivci 

M. Bilý - jednotlivci 

Havířovská liga stolního tenisu - 

jednotlivci 

1. místo 

2. místo 

3. místo 

M. Suchý 

E. Kapura 

J. Šandor 

Havířovská liga stolního tenisu – 

celkové pořadí škol 
2. místo 

S. Sivková, D. Žigová, H. Gažiková, D.  ucha, D. Graca, J. 

Kanaloš, M. Cinová, L. Navrátilová, M. C. Bangoura, L. 

Pulko, E. Kapura, J. Bogdan, N. Heczková, H. Sihelská, E. 

K. Grzeliňská, F. Šulc, M. Suchý, M. Pokuta, M. Turková, 

N. Šidelka, T. Bilý, J. Šandor  

Memoriál Viktora Kalouska 

v malé kopané 
3. místo 

T. Polách, J. Šušla, F. Šulc, S. Sivák, S. Horváth, T. Bilý, 

D. Polách, M. Suchý 

Atletický trojboj 2. místo 

 

1. místo 

M. Bilý, T. Levay, D. Mucha, N. Kmeťová, L. Hartleifová, 

J. Láliková, N. Horváthová 

D. Graca - jednotlivci 

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 22 - 

 

 

 

V Havířovské lize základních škol 2018/2019 jsme se umístili na 2. místě. 

 

   
 

 
   

 

 

 

V rámci aktivit klubu Občanského 

vzdělávání a demokratického myšlení 

vyšlo první číslo školního časopisu 

ŠKOLNÍČEK.  

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 23 - 

 

 

8.5 Nejčastější akce pořádané školou ve spolupráci s rodiči 
 

Ve škole je ustaven výbor spolku Sdružení rodičů a přátel školy, který ve spolupráci 

s vedením školy a pedagogy sdružuje rodiče za účelem zlepšení vztahů mezi školou 

a veřejností, organizuje s pomocí pedagogických pracovníků akce pro děti a podporuje 

technické a materiální vybavení školy. 

 

SRPŠ se podílelo zejména na akcích: 

Halloween 

Výroba adventních věnečků 

Mikulášská besídka  

Karneval 

Společenský ples pro rodiče 

Rodinná olympiáda 

Školní Den Země 

 

   
Halloween 

     
Adventní věnečky 

    
Mikulášská besídka 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 24 - 

 

 

    
Karneval 

    
Školní Den Země 

   

   

8.6 Další mimoškolní činnosti školy a prezentace na veřejnosti 
 

Dny otevřených dveří pro děti z MŠ 

      

 

Sběrové akce - zapojena veřejnost, sponzorování dětského oddělení městské NsP 

Havířov a papouška HUGA ZOO Ostrava 

    



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 25 - 

 

 

8.7 Sportovní a mimosportovní kroužky 
 

Ve školním roce 2018/2019 fungoval na škole Šachový kroužek, Výtvarný kroužek, kroužek 

Sportovní hry, Taneční kroužek a Dopravní kroužek 

 

   
 

8.8  Psali o nás 
 

 

   



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 26 - 

 

 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

IČ ČŠI 

proběhla/neproběhla 

Datum IČ Předmět IČ Zjištění ANO/NE 

neproběhla    

 

Provedené kontroly dalšími kontrol. orgány 

Kontrol. orgán Datum 

kontroly 

Předmět kontroly Zjištění 

ANO/NE 

OSSZ 11. 4. 2019 Nemocenské a důchodové pojištění NE 

Statutární město 

Havířov 24. 6. 2019 

Kontrola hospodaření se svěřeným 

majetkem a poskytnutými finančními 

prostředky 

NE 

 

 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

 

 - doložené tabulky  

 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových mezinárodních programů: 

Název rozvojového programu  Název mezinárodního programu 

 OKAP – Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 

 CESTA  - program kolegiální podpory 

 APIV B – podpora společného vzdělávání 

v pedagogické praxi 

 Ovoce a zelenina do škol 

 Mléko do škol 

 GRV – Globální rozvojové vzdělávání 

 Krokus – Holocaust Education Trust Ireland 

 

 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 

učení 

Další vzdělávání v rámci celoživotního 

učení na škole  

probíhalo-neprobíhalo 

 

Ředitel školy pokračuje ve vzdělávání v projektu CESTA, reg.č. CZ/02.3.68/0.0/0.0/16 – 

010/0000569. Projekt se zaměřuje na zvýšení počtu pedagogů MŠ a ZŠ v Moravskoslezském 

kraji, kteří budou schopni přijímat i poskytovat efektivní kolegiální podporu. Doba realizace 

aktivit je od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2020. 

 

 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 27 - 

 

 

13 Údaje  o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

Název projektů financov. z cizích zdrojů 

předložené ke schválení zřizovateli 

Projekt realizován-nerealizován 

Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnanosti realizován 

Šablony II realizován 

Poskytování bezplatné stravy dětem 

ohrožených chudobou ve školách z 

prostředků OP PMP v Moravskoslezském 

kraji 

realizován 

 

 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Působnost odborové organizace ANO 

 

Vedení školy s touto organizací úzce spolupracuje, konzultuje s ní běžný provoz školy. 

 

Název organizace, se kterou PO spolupracuje  Druh spolupráce  

Centrum prevence Havířov Preventivní program „Zdravý způsob 

života„ 1. – 5. tř. 

ZIP Besedy pro žáky 5. – 9. tř. 

Městská policie Havířov Besedy pro žáky 1. – 9. tř.,  

Dny otevřených dveří 

Městská knihovna Havířov, pobočka U Jeslí Besedy pro žáky 1. – 9. tř. 

Správa sportovních a rekreačních zařízení 

Havířov 

Plavecký výcvik 2., 3. tř. 

Lezecká stěna ul. Palackého 

Bruslení 

Bowling 

Sportovní hřiště Gen. Svobody v rámci 

hodin Tv 

Sportovní hala Žákovská – sportovní 

soutěže 

Hala Slávie – sportovní soutěže 

TJ Slovan Využívání hřiště v rámci hodin Tv 

Pronájem tělocvičny TJ Slovan 

Divadlo loutek Ostrava Divadelní představení 1. – 5. tř. 

Úřad práce Havířov Beseda k volbě povolání na IPS, profesní 

testy, karierové poradenství 

Policie ČR Havířov Preventivní besedy 

BESIP – dopravní hřiště Místní Výuka dopravní výchovy žáci I. st. 

ZOO Ostrava Sponzorujeme papouška ARA 

Hyacintový, výtěžky sběrových akcí 

Svět techniky Ostrava Vítkovice Vzdělávací programy, expozice 

Mateřská škola U Jeslí Havířov-Šumbark Dny otevřených dveří 

Mateřská škola Okružní Havířov-Šumbark Dny otevřených dveří 

Dětské oddělení NsP Havířov Sponzorování, výtěžky sběrových akcí 



 

V Ý R O Č N  Í    Z  P R  Á V A  o činnosti školy za školní rok  2018/2019 

 

- 28 - 

 

 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 

kraje 

Preventivní besedy pro žáky 2. a 6. tříd, 

Dny otevřených dveří 

SŠTO Lidická Havířov-Šumbark Spolupráce na projektu OKAP, žáci 8. a 

9. ročníku navštěvují jednotlivé učební 

technické obory v praxi 

DVPP 

Prezentace školy v rámci předmětu Svět 

práce 

Střední odborné učiliště DAKOL, s.r.o Prezentace školy v rámci předmětu Svět 

práce 

Střední škola, Havířov-

Šumbark, Sýkorova 1/613, příspěvková 

organizace. 

Techniáda 

Prezentace školy v rámci předmětu Svět 

práce 

Střední odborná škola NET OFFICE 

Orlová spol. s.r.o 

Prezentace školy v rámci předmětu Svět 

práce 

Střední škola Albrechtova Český Těšín Prezentace školy v rámci předmětu Svět 

práce, Dny otevřených dveří, EKOFILM 

BOVYS, spol. s.r.o. Spolupráce při realizaci projektu: 

Ovoce a zelenina do škol 

Mléko do škol 

Občanské sdružení Šumbarák Společné akce, články do občasníku 

Ekokom Besedy pro žáky I. st., „Tonda Obal na 

cestách“,  

Fa Nestlé Besedy Nestlé pro zdraví dětí 

VŠB Návštěvy Planetária, Dny otevřených 

dveří 

Církevní středisko mládeže sv. Jana Boska Účast na akcích, volnočasové aktivity, 

pronájem naší tělocvičny 

SK stolního tenisu Využití herny pro výuku stolního tenisu 

v rámci hodin Tv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Číslo jednací: 

Dne:  

Zpracoval: 

ZŠ/685/2019 

8. 10. 2019  

MVDr. Martin Svoboda 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 byla schválena Školskou radou  

dne: 10.10. 2019  


